[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020

№ 1851
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 25.11.2020 № 1706 «Об утверждении Порядка организации подготовки и обучения лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников Администрации Каменского городского округа, ее подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников отраслевых (функциональных) органов, их подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников территориальных органов Администрации Каменского городского округа способам защиты и действиям при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году»
В целях повышения готовности лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников Администрации Каменского городского округа, ее подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников отраслевых (функциональных) органов, их подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников территориальных органов Администрации Каменского городского округа к умелым способам защиты и действиям при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации, во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 01.10.2020 № 191-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области», п. 3.4 раздела III протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 03.09.2020 № 3, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействия терроризму», руководствуясь Уставом Каменского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 25.11.2020 № 1706 «Об утверждении Порядка организации подготовки и обучения лиц, замещающих муниципальные должности на  постоянной основе,  муниципальных  служащих и      работников
2

Администрации Каменского городского округа, ее подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников отраслевых (функциональных) органов, их подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников территориальных органов Администрации Каменского городского округа способам защиты и действиям при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. График проведения тренировок и учений по действиям лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников Администрации Каменского городского округа, ее подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников отраслевых (функциональных) органов, их подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников территориальных органов Администрации Каменского городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году (прилагается)».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                       С.А. Белоусов
Утвержден

постановлением  Главы МО «Каменский городской округ»

от 16.12.2020 № 1851
«О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 25.11.2020 № 1706Об утверждении Порядка организации подготовки и обучения лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников Администрации Каменского городского округа, ее подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников отраслевых (функциональных) органов, их подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников территориальных органов Администрации Каменского городского округа способам защиты и действиям при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году»
График проведения тренировок и учений по действиям лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников Администрации Каменского городского округа, ее подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников отраслевых (функциональных) органов, их подведомственных учреждений, муниципальных служащих и работников территориальных органов Администрации Каменского городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году
	№
	Наименование учреждения (организации)
	Вид тренировки (учений)
	Дата

проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Бродовская средняя общеобразовательная школа»
	Эвакуация сотрудников и учащихся при угрозе совершения или совершении террористического акта или при чрезвычайных ситуаций

Командно-штабная тренировка
	январь-февраль, после зимних каникул

апрель, при проведении Дня защиты детей,

июнь, при открытии смен в лагерях с дневным пребыванием детей,

сентябрь, в День борьбы с терроризмом,

октябрь, во время проведения месячника по гражданской обороне

апрель, при подготовке и проведении Дня защиты детей

	2.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа»

	3.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кисловская средняя общеобразовательная школа»

	4.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клевакинская средняя общеобразовательная школа»

	5.
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Колчеданская средняя общеобразовательная школа»

	6.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Маминская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоисетская средняя общеобразовательная школа»

	8.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пироговская средняя общеобразовательная школа»

	9.
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»

	10.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа»

	11.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя общеобразовательная школа»

	12.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Травянская средняя общеобразовательная школа»

	13.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемховская основная  общеобразовательная школа»

	14.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

	15
	муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»

	16
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Бродовской детский сад»

	Эвакуация сотрудников и учащихся при угрозе совершения или совершении террористического акта или при чрезвычайных ситуаций

Командно-штабная тренировка
	январь-февраль, после зимних каникул

апрель, при проведении Дня защиты детей,

сентябрь, в День борьбы с терроризмом,

октябрь, во время проведения месячника по гражданской обороне

апрель, при подготовке и проведении Дня защиты детей

	17
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Мартюшевский детский сад «Искорка»

	18
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Каменский детский сад «Колосок»

	19
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Клевакинский детский сад»

	20

	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Кисловский детский сад «Росинка»

	21
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Колчеданский детский сад №1»

	22
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Маминский детский сад»

	23
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Новобытский детский сад»

	24
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Новоисетский детский сад»

	25
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Покровский детский сад»

	26
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Рыбниковский детский сад «Золотая рыбка»

	27
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Сипавский детский сад»

	28
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Сосновский детский сад»

	29

	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Травянский  детский сад»

	30
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Черемховский детский сад»

	31
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа»
	объектовая тренировка
	III квартал

	32
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
	объектовая тренировка
	III квартал

	33
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
	объектовая тренировка
	III квартал

	34
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Каменская детско-юношеская спортивная школа»
	объектовая тренировка
	III квартал

	35
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛЧЕДАНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	объектовая тренировка
	III квартал

	36
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАРТЮШЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	объектовая тренировка
	III квартал

	37
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЗАРИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	объектовая тренировка
	III квартал

	38
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	объектовая тренировка
	III квартал

	39
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
	объектовая тренировка
	III квартал

	40
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, искусства и спорта»
	объектовая тренировка
	III квартал

	41
	Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническая служба учреждений культуры, искусства и спорта»
	объектовая тренировка
	III квартал

	42
	Администрация

муниципального образования

«Каменский городской округ»
	объектовая тренировка
	IV квартал

	43
	Финансовое управление Администрации

муниципального образования

«Каменский городской округ»
	объектовая тренировка
	IV квартал

	44
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования

«Каменский городской округ»

	объектовая тренировка
	IV квартал

	45
	Комитет по архитектуре и градостроительству

Администрации

муниципального образования

«Каменский городской округ»
	объектовая тренировка
	IV квартал

	46
	Территориальные органы Администрации

муниципального образования

«Каменский городской округ»
	объектовая тренировка
	IV квартал

	47
	МКУ «Центр защиты населения Каменского городского округа»
	объектовая тренировка
	IV квартал

	48
	МКУ «Управление хозяйством Каменского городского округа»
	объектовая тренировка
	IV квартал

	49
	МКУ «Управление капитальным строительством Каменского городского округа»
	объектовая тренировка
	IV квартал